Gorgas COVID-19 va permitir que los tecnólogos trabajen en los laboratorios de virología en un ambiente
favorable y de forma cómoda.

Este laboratorio fue patrocinado por Cobre Panamá, a través su programa de responsabilidad social “Cobre
Panamá Contigo”, por un monto de B/ 95,640.00 (Noventa y cinco mil seiscientos cuarenta con 00/100)
establecido en el Acuerdo de Colaboración Económica y Suministro de Insumos suscrito entre el ICGES y
Cobre Panamá. La empresa minera se comprometió a aportar al ICGES, la suma de B/.100.000.00, durante 3
años. El acuerdo incluye desarrollo de programas conjuntos, intercambio de expertos, cooperación científica,